公告 第４７号

令和７年２月２８日

東京鐵鋼健康保険組合被保険者 各位

東京鐵鋼健康保険組合

令和７年度収入支出予算に関する公告

首題の件、令和７年２月１９日の第１１６回組合会により、可決承認されました

ので下記の通り公告いたします。

記

１．令和７年度収入支出予算額

一般勘定：６８６，２８３千円

介護勘定： ６７，３３０千円

２．保険料率 ※令和６年度と同率

  一般保険料率：９９．５０／１０００

（内訳：一般保険料 ９８．２０／１０００ ＋ 調整保険料 １．３０／１０００）

介護保険料率：１７．００／１０００

３．保険料負担割合

一般保険料 事業主：５６．００／１０００、被保険者：４２．２０／１０００

（内訳：特定 事業主：19.58／1000、被保険者 14.76／1000）

（内訳：基本 事業主：36.42／1000、被保険者 27.44／1000）

調整保険料 事業主： 0．７５／１０００、被保険者： ０．５５／１０００

介護保険料 事業主： ８．５０／１０００、被保険者： ８．５０／１０００

４．その他【保健事業】

・保養所宿泊補助金

全期間対象：東京鐵鋼（株）の契約保養所及び全ての宿泊施設利用時に申請可能

補助金額 ：２，０００円迄／人・１泊 、被保険者・被扶養者

・体育奨励費

（ボウリング大会等の事業主が主催する行事に対する補助）

対象期間：令和７年 4 月 1 日～令和８年２月２８日

補助金額：２，０００円迄／人 、被保険者のみ

（被保険者が実施する運動実践に対する補助）

対象期間：令和７年 4 月 1 日～令和８年２月２８日

補助金額：３，０００円迄／人 、被保険者のみ

（健保組合が主催するウォーキングキャンペーン）

対象期間：令和７年１０月～令和７年１１月

対象者 ：被保険者・被扶養者（Web 参加方式）

・インフルエンザ予防接種補助金

  対象期間：令和７年１０月１日～令和８年２月１５日

補助金額：２，０００円迄／人 、被保険者・被扶養者

・被扶養者人間ドック補助金

  対象期間：令和７年４月１日～令和７年１２月３１日

補助金額：２０，０００円迄／人 、４０歳以上６５歳迄の被扶養者で、

特定健診受診の際、人間ドック受診に切替え差額負担した方

 ・がん検診（被扶養者）

  市区町村で実施するがん検診を受診した４０歳以上の被扶養者

  （胃がん、肺がん、大腸がん、乳がん、子宮がん、前立腺がん）

・人間ドック対象者

  対象者：令和７年４月１日時点の被保険者（３５歳以上）

・特定健診対象者

  対象者：令和７年４月１日時点の被扶養者（４０歳以上）

・特定保健指導対象者

  対象者：人間ドック・特定健診で該当した方 ※服薬治療中除く

５．関係書類

（1）令和７年度 収入支出予算概要表（その 1～3・その 5、別表（１））

（2）令和７年度 収入支出予算書

（3）第１１６回 組合会議事録（写）

（4）令和７年度 一般保険料率 別添

※閲覧用の関係書類は、各事業所の健保担当者が保管しています。

以上